
 

 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 
 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui a Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,                                                                                                                        

Al Sito Web apposita sezione PN 21-27 ‘’Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo                                                                

 

                                                           Scuola e Competenze" 2021-2027 

                                                             (D.m.233 del 19 novembre 2024)                     

                                        

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di "Destinazione 

di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un'efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione 

e dell'abbandono scolastico, nell'ambito del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 021-

2027", in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060";  

VISTE le Linee guida per la visibilità e la comunicazione del Programma Nazionale "Scuola e 

competenze" 2021-2027.; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 

19/06/2025 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” -Autorizzazione progetti. 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 16/05/2025 di adesione al progetto PON in oggetto;  

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it




 

 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 
 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 21.05.2025 prot. n. 15246 del 04.06.2025 di adesione al 

progetto PON in oggetto; 

VISTO la nota Prot.19956 del 19/07/2025 avente ad oggetto “DISSEMINAZIONE Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 

– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”.  

Titolo del progetto: ESO4.6.A4.D – OrientAmiamoci – 

VISTO il decreto del Rettore prot. 27129 del 8/10/2025 di assunzione in bilancio del Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 

– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”.Titolo del progetto: ESO4.6.A4.D – OrientAmiamoci-Codice progetto: 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-SA-2025-32 

CONSIDERATO che il progetto si articola in moduli formativi di orientamento della durata di 30 ore 

ciascuno, che verrà attivato un modulo ogni anno (replicati/moltiplicati per 5classi prime e4 seconde per 

un totale di 9 moduli). La metodologia si basa su un approccio di didattica orientativa, esperienziale e 

laboratoriale. Si privilegiano la personalizzazione degli apprendimenti, l'integrazione tra attività 

curricolari ed extracurricolari, lo sviluppo di soft skills e il rafforzamento delle competenze di base. 

Saranno valorizzate le collaborazioni con il territorio (Scuole Superiori, Università, Associazioni, 

Imprese) e il coinvolgimento delle famiglie. 

Il personale coinvolto include le figure chiave richieste dall’Avviso: l’Esperto (responsabile delle attività 

didattiche) e il Tutor (che assiste, l’Esperto supporta gli studenti, documenta le attività). 

il D.S. IL DSGA, il personale ATA e gli educatori del semiconvitto contribuiranno alla gestione. 

Il monitoraggio e la valutazione sono integrati. Verrà documentato il percorso di ogni studente e 

supportata l’autovalutazione e la riflessione sul progetto di vita, la valutazione degli apprendimenti e 

delle competenze è formativa e sommativa, utilizzando strumenti coerenti con il PTOF.I moduli 

sono strutturati in progressione e verranno adattati alla concreta situazione di ciascuna classe. 

Visto il Regolamento interno con Delibera del consiglio d’istituto n.8 del 10/11/2021   per la selezione 

del personale esperto che prevede la necessità di procedere alla ricognizione del personale esperto 

prioritariamente tra il personale interno all’Istituzione Scolastica; 

 
PRESO ATTO della necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” e “TUTOR” per la 

realizzazione dei percorsi formativi e la corretta esecuzione del Progetto in oggetto;  

VISTO l'Avviso di selezione prot. n.33753, pubblicato dall'Istituzione Scolastica in data 09/12/2025 

VISTO in particolare, l'art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 15/12/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 15/12/2025, scadenza prevista dall'Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidature da personale interno all'istituzione 

per la figura di Tutor; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all'art. 3 dell'Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 
 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l'incarico; 

                                                                             
 

                                                                         DECRETA 

 

                Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

                                                             

                                                                Art. 1 

                                                           (Costituzione della Commissione) 

 

 

1. È nominata, ai sensi dell'art. 7 dell'Avviso di selezione, prot. N33753 del 09/12/2025, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita 

come segue: 

  

Presidente Prof. Paolo Rossetti 

Componente Dott.ssa Giovanna Mercurio 

Componente Sig.ra Rosanna Tancredi 

 

1. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, Sig.ra Rosanna Tancredi 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all'articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso in premessa. 

2. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 
 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull'albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link 

http://trasparenzapa.net/?codcli=sc25605 , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      IL RETTORE -DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof. Paolo Rossetti 

                         Firmato digitalmente 

 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it

		2026-01-15T14:47:58+0100
	PAOLO ROSSETTI




